1

国浩律师集团(深圳)事务所
关于广西桂东电力股份有限公司

2006 年度股东大会的法律意见书

致：广西桂东电力股份有限公司

根据中国证券监督管理委员会发布的《上市公司股东大会规范意见》

的有关规定，国浩律师集团(深圳)事务所（下称“本所”）接受广西桂东电

力股份有限公司（以下称“桂东电力”或“公司”）的委托，指派王晓东律

师出席桂东电力于 2007 年 4 月 25 日召开的 2006 年度股东大会，对大会的

召集、召开程序、出席会议人员资格、提出新议案的股东资格和表决程序等

有关法律问题出具法律意见如下：

（一）本次股东大会的召集和召开程序

桂东电力董事会于 2007 年 3 月 20 日在《上海证券报》上发布《召开

2006 年度股东大会的通知》，对股东大会召开的时间、地点、会议议程、

出席人员、会议登记办法作了公告。

桂东电力本次年度股东大会于 2007 年 4 月 25 日上午 9 时在贺州市平

安西路 12 号公司本部会议室召开。会议对董事会公告的议题进行了讨论和

表决。

本律师认为，桂东电力本次股东大会的召集、召开程序符合法律法规

的规定，符合桂东电力现行章程。

（二）出席股东大会人员资格的有效性

经查验本次股东大会出席人员的签到名册及股东代理人身份证明、授

权委托书等资料，出席股东大会的 6名股东均为桂东电力截止登记时间的在

册股东，授权及代理关系有效。

出席本次股东大会的股东代表有表决权的股份 96,900,000 股，占公司

 2

股本总额的 61.82%。

本律师认为，出席桂东电力本次股东大会的人员具有出席资格的有效

性，出席会议股东所代表的股份符合《公司法》和公司章程的规定。

（三）本次股东大会没有新增议案提出

本次股东大会没有新增现场议案提出,也无修改和否决提案。

（四）股东大会表决程序的有效性

本次股东大会就公告的议案以记名投票方式进行了逐项表决。表决时

按照桂东电力现行章程的规定进行了监票、点票、计票，当场公布了表决结

果，具体表决结果如下：

1、以 96,900,000 票赞成，占出席会议有表决权股份总数的 100%，0 票

反对，0票弃权，表决通过了《公司 2006 年年度报告及摘要》。

2、以 96,900,000 票赞成，占出席会议有表决权股份总数的 100%，0 票

反对，0票弃权，表决通过了《公司 2006 年度董事会工作报告》。

3、以 96,900,000 票赞成，占出席会议有表决权股份总数的 100%，0 票

反对，0票弃权，表决通过了《公司 2006 年度监事会工作报告》。

4、以 96,900,000 票赞成，占出席会议有表决权股份总数的 100%，0 票

反对，0 票弃权，表决通过了《公司 2006 年度财务决算报告及公司 2007 年

度财务预算报告》。

5、以 96,900,000 票赞成，占出席会议有表决权股份总数的 100%，0 票

反对，0票弃权，表决通过了《公司 2006 年度利润分配预案》。

6、以 96,900,000 票赞成，占出席会议有表决权股份总数的 100%，0 票

反对，0票弃权，表决通过了《2007 年度聘请会计师事务所及其报酬的议案》。

7、以 96,900,000 票赞成，占出席会议有表决权股份总数的 100%，0 票

反对，0 票弃权，表决通过了《关于公司以前年度的长期股权投资减值准备

 3

转回的议案》。

8、以 96,900,000 票赞成，占出席会议有表决权股份总数的 100%，0 票

反对，0 票弃权，表决通过了《关于公司执行新会计准则后会计政策和会计

估计变更的议案》。

9、以 96,900,000 票赞成，占出席会议有表决权股份总数的 100%，0 票

反对，0票弃权，表决通过了《关于向有关银行申请 4亿元贷款额度的议案》。

10、以 737,047 票赞成，占出席会议有表决权股份总数的 100%，0 票反

对，0票弃权，表决通过了《关于 2007 年度日常关联交易的议案》。

本律师认为，本次股东大会的表决程序、通过的议案符合《公司法》

和桂东电力现行章程的规定。

（五）结论意见

本律师认为，本次股东大会的召集与召开程序、出席会议人员的资格、

提出新议案的股东资格和表决程序均符合《公司法》、《上市公司股东大会

规范意见》和桂东电力现行章程的规定，本次股东大会的决议合法有效。

                                        国浩律师集团（深圳）事务所

                                            经办律师：王 晓 东

                                             2007 年 4 月 25 日